

„PUTJ PRAVDY” LEHDEN TOIMITUKSEEN

Hyvät virkaveljet!

Tervehdin kaikesta sydämestäni lehteä ja sen ilmeistä paranemista. Kirjallinen puoli on vihdoinkin pääsemässä jaloilleen. Nyt on *taloudellisen* puolen vuoro. Myöskään tilaajakysymystä ei saa jättää „salaan”: ajoittain on julkaistava tilaajien lukumäärä, muuten ei voida kohota nurkkakuntalaisuudesta järjestyneisyyteen, yksityisluontoisesta yrityksestä kollektiivisuuteen.

En voi sivuuttaa vaitiololla myöskään sitä ilmeistä virhettä, että 22. numerossa julkaistiin viipurilaisten oikean päätöslauselman ohella (koskee Burjanovia) pitempi ja iljettävän juonitteleva zürichiläisten päätöslauselma³⁰⁴ eikä toimitus esittänyt kantaansa. „Pravdan” sana on laki, sen vaitiolo harhauttaa työläisiä, sen pidättyvä asenne synnyttää neuvottomuutta.

Burjanovin suhteen on oltava „älykäs kuin käärme”, mutta toimitus poikkesi tästä viisaasta neuvosta. Me kehumme häntä vain siitä, että hän erkani likvidaattoreista, emmekä lainkaan yksilön „riippumattomuus”-kannasta. Siinä likvidaattorit *ovat oikeassa*, eikä poliitikolla ole taistelussa toista niin suurta vaaraa kuin on *väärä* asennoituminen.

Zürichiläiset taas *kannattavat* Burjanovia hänen väärässä, kierossa, juonittelevassa asennoitumisessaan!! Ja me annamme heille puheenvuoron — miksi? Tietäen zürichiläisten olevan *vähemmistönä* ulkomailla! Tietäen, ettemme voi saada *kaikkia* ulkomailla olevia lausumaan mielihpidettään „Pravdassa”!!

Burjanov on saatava käsittämään ja tuntemaan asenteensa kierous. Oletko siis eronnut likvidaattoreista? Hyvä on.

Ehdotit tasavertaisuutta? Hyvä on.

Entä edelleen? On jo aika tehdä valinta, mutta juonittelussa (heilurin osaa esittäessäsi) *me emme tule sinua tukemaan*. Likvidaattorit ahdistelevat sinua „riippumattomana sosdemina”: *he ovat oikeassa*, emmekä me rupea sinua puolustamaan. Saat armon aikaa, saat apua tuoksi ajaksi (äänetöntä apua, apua puheinj.n.e.), *mutta et pidemmäksi*. Joko teet valintasi (2—4 viikon kuluttua), tai et saa enää *mitään* apua.

Vain näin voidaan menetellä. Muutoin *lähitulevaisuudessa* (Wienin kongressissa ja ennenkin³⁰⁵) Burjanovin asenne koituu *meille* vahingoksi, ja *meille saatetaan oikeutetusti sanoa*, että tuemme „riippumatonta”.

Tilaisuuden tarjoutuessa toimituksen on sanottava, että (1) oikeassa ovat viipurilaiset eivätkä zürichiläiset; (2) että, paitsi osittaisesti ulkomaita (Zürich), *ei kukaan* Venäjällä ole kannattanut eikä kannata „riippumattomuutta”.

Tämä on tehtävä.

Kaikkea hyvää ja kaikkinaista parannusta ja menestystä lehdelle!

V. I.

P. S. Kuukauden kuluttua Burjanov sanoo: minua ovat kannattaneet zürichiläiset, mutta tuominneet *vain* viipurilaiset! Emmekä me saa aikaan yleistä, joukkoluontoista esiintymistä viipurilaisten *puolesta*, vaikka se olisi nyt tuiki tarpeen.

Jos Burjanoville „annetaan toimintavapaus” ja tukea, hän lujittaa asemansa meitä *vastaan*,—tämä olisi rikos työläisten enemmistön tahtoa ja „marxilaista kokonaisuutta” kohtaan.

P. S. Voisitteko lähettää mitä pikimmin „*Nasha Zarjan*” 2. numeron, kun se ilmestyy, jotta voisimme vastata L. Martoville „*Prosveshtshenijessa*”?

P. P. S. Pyydän näyttämään tämän kirjeen VSDTP:n duumaryhmään kuuluville lehden avustajille.

Kirjoitettu
ennen maaliskuun 23 päivää 1914

Lähetetty Krakovasta Pietariin
Julkaistu ensi kerran v. 1956
„Kommunist” aikakauslehden
5. numerossa

Julkaistaan käsikirjoituksen mukaan